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            2024 
           Exposé-Nr.: GE021 
           

 Ihr Ansprechpartner: 
           Melanie Huch-Malitzki 
           

 Handy/ Telefon: 
 0157 / 86 84 92 12 

           033203/ 73 27 12 
 

 

EXPOSÉ  
(Wohn-) & Geschäftshaus - Gastronomie mit Terrasse 

mit ca. 310 qm Nutzfläche auf einem 518 qm Grundstück* 
  

in 14532 Kleinmachnow 
 

Kaufpreis: 800.000 € 
 

zzgl. 7,14 %, inkl. MwSt, Provision durch den Kaufenden 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Sehr geehrte Interessenten, 
 

vielen Dank für Ihr Interesse. Folgend erhalten Sie alle vorliegenden Informationen zu der angefragten Immobilie.  
Für weitere Fragen und eine Terminvereinbarung für eine Besichtigung stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 

Melanie Huch-Malitzki 
We l l Immobil ien  
I h r  p e r s ö n l i c h e r  I m m o b i l i e n m a k l e r  

We l l Immobil ien     www.well-immobilien.de 
*Ernst-Thälmann-Str.81 * 14532 Kleinmachnow* 
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Immobiliendaten in 14532 Kleinmachnow:  
 

Das Haus (Doppelhaushälfte) wurde auf einer Grundfläche von 10,47 x 12,37 Metern in massiver Bauweise auf 
einem 518 qm großen Grundstück erbaut. 2018 wurde das Haus in ein reines Geschäftshaus umgewidmet. Im 
Erdgeschoss und Untergeschoss befindet sich eine Gewerbeeinheit, welche als Restaurant, Bar, Minidiscount 
oder Büro genutzt werden kann.  Eine Nutzung als reines Wohngebäude wäre möglich. 
Im OG/DG befinden sich vier Zimmer, mit einem Gäste-WC und einem Duschbad, ohne WC. Das DG ist noch 
erweiterbar und ausbaufähig. Das  Ober- und Dachgeschoss ist baurechtlich ebenfalls gewerblich nutzbar. 
Repräsentativ ist die überdachte Terrasse mit Wintergarten und die Freiterrasse vor der Immobilie.  
Der Innenhof ist teilweise als Garten und als Parkplatz nutzbar.  
Das Haus ist teilweise renoviert und saniert. 
 

• Gewerbeeinheit mit separatem Eingang, Gästeraum, Küche und WC 
• Gastronomie mit Außenterrasse 
• weitere Gewerberäume im Untergeschoss, WC 
• OD/DG mit 4 Zimmern, Küche, Bad/ WC  
• Massivbauweise 
• Baujahr 1938 
• Grundstück ca. 518 qm 
• erforderliche Stellplätze sind auf dem Grundstück zu errichten 
• Ausstattung der Einheit im OG und DG: einfach 
• Ausstattung im EG und Keller - derzeit Gastronomie: zweckgemäß 
• Gaszentralheizung 
• sofort bezugs-/nutzungsfrei, gem. notarieller Vertragsvereinbarung 
• ein Mieter für den Gastronomiebetrieb optional vorhanden 

 
 

Lage: 
 

Kleinmachnow ist eine der beliebtesten Gegenden im Umland, unmittelbar vor den Toren Berlin-Zehlendorfs. Der 
Vorort Kleinmachnow ist überwiegend mit Villen, Ein- und Zweifamilienhäusern bebaut. Kleinmachnow verfügt 
über einen hohen Freizeit- und Erholungswert. Der Bannwald ist ein bewaldeter Grünzug, der Kleinmachnow in 
Ost-West-Richtung durchzieht. Er ist ca. drei Kilometer lang, 50 bis 100 Meter breit und bietet in unterschiedlichen 
Waldpartien eine abwechslungsreiche Tier- und Pflanzenwelt. Das Gemeindegebiet Kleinmachnow wird im Süden 
in weiten Teilen vom Teltowkanal begrenzt, nur entlang des Machnower Sees und östlich des Sees im Bereich 
des historischen Ortskerns ragt das Gemeindegebiet über den Teltowkanal nach Süden hinaus. Nach Norden, 
Westen und Osten liegt in einer Art Einbuchtung des Berliner Bezirks Steglitz-Zehlendorf die unmittelbare 
Stadtgrenze zu Berlin.  
Die Infrastruktur ist sowohl Richtung Potsdam, Teltow, Lichterfelde-Süd als auch mit Berlin-Zehlendorf und ihren 
Kerngebieten Zehlendorf-Mitte, Mexikoplatz sowie Wannsee vorhanden und gut erreichbar. Zudem hat 
Kleinmachnow über den Autobahnanschluss Kleinmachnow/Dreilinden/A 115 eine direkte Anbindung an Berlin, 
zum Ku`Damm/der City West oder zur Altstadt nach Potsdam sind es jeweils nur ca. 10 Minuten. Kleinmachnow 
bietet diverse Einkaufsmöglichkeiten, das Ortszentrum, der Rathausmarkt, befindet sich zentral in der Förster-
Funke-Alle, weitere Angebote befinden sich am ODF-Platz, Puschkin-Platz sowie am Adam-Kuckhoff-Platz mit 
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